
 
 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  « 30 » мая 2023 г.                                                      № 318-па 

п. Эвенск 
 

 

Об организации и проведении в 2023 году на территории Северо – 

Эвенского муниципального округа мероприятий в рамках проведения 

акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Весна». 

 

В целях обеспечения благоприятной среды для проживания 

населения, а также в целях наведения чистоты и порядка на территории 

Северо – Эвенского муниципального округа, в связи с распоряжением 

губернатора Магаданской области № 120-р от 21.04.2023 года о проведении 

мероприятий в рамках акции «Всероссийский экологический субботник 

«Зеленая весна», администрация Северо-Эвенского муниципального округа  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести в период с 29 мая 2023 года по 26 июня 2023 года на 

территории Северо – Эвенского муниципального округа мероприятия в 

рамках  акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна». 

2. Утвердить план мероприятий на территории Северо – Эвенского 

муниципального округа. (Приложение 1). 

3. Руководителям предприятий и организаций различных форм 

собственности организовать проведение работ по очистке закрепленных и 

прилегающих территорий, своевременному вывозу производственного и 

бытового мусора. (Приложение 2,3). 



4. Утвердить график проведения субботников, санитарной уборки 

территорий учреждений, предприятий, организаций городского 

округа. (Приложение 4). 

5. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об 

административных нарушениях, предусмотренных Законом 

Магаданской области №583-ОЗ от 15.03.2005  «Об административных 

правонарушениях в Магаданской области», принять меры к 

юридическим лицам, должностным лицам, нарушающим правила 

благоустройства в Северо – Эвенском муниципальном округе. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

И.о главы 

Северо – Эвенского муниципального округа                            И.Ю. Зубко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
 



 Приложение 1 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа 

от « 30  » мая г. № 318 -па 

 

План 

 

проведения «Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна» на 

территории Северо-Эвенского муниципального округа в 2023 году. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Очистка территорий общего пользования 

п.Эвенск, с.Гижига, с.Гарманда, с. Верхний 

Парень, с.Тополовка 

С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Руководители 

учреждений и 

предприятий 

различных форм 

собственности, 

Управляющие 

территориальных 

администраций 

2 Уборка придомовых территорий жилых домов 

п.Эвенск, с.Гижига, с.Гарманда, с. Верхний 

Парень, с.Тополовка 

С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Собственники жилья 

3 Общепоселковый субботник С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Администрация 

Северо – Эвенского 

муниципального 

округа, руководители 

учреждений и 

предприятий 

различных форм 

собственности 

4 Ликвидация несанкционированных свалок, 

приведение в надлежащий порядок 

подъездных путей к объектам сбора твердых 

бытовых отходов 

С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Управление 

жизнеобеспечения, 

МБУ «Северо – 

Эвенский 

обслуживающий 

центр 

5 Освещение хода проведения субботника в 

СМИ 

С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Редакция газеты 

«Эвенчанка» 

6 Представление отчетов о мероприятиях 

выполненных во время субботника в 

Управление жизнеобеспечения Северо-

Эвенского мо 

С 29.05.2023г. 

по 26.06.2023г. 

Руководители 

учреждений и 

предприятий 

различных форм 

собственности 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа 

от «30 » мая г. № 318 -па 

 

Территории закрепленные за соответствующими предприятиями, 

учреждениями и организациями Северо-Эвенского муниципального округа. 

 
№п/п Наименование организации Порядковый номер участка 

1 Администрация Северо – Эвенского 

муниципального округа 

Участок № 4 

2 Управление жизнеобеспечения, Управление 

земельных и имущественных отношений  

Участок № 4 

3 Управление финансов и экономики Участок № 2 

4 МКУ «Централизованная библиотечная система» Участок № 4 

5 МКУ "Северо-Эвенский этнокультурный центр 

"Хэкэт" 

Участок № 4 

6 Управление культуры, молодежной политики и 

спорта, МКУ «Дом культуры, народного 

творчества и досуга» 

 

Участок № 3 

7 ПСЧ ГПС по Северо – Эвенскому району филиал 

ПСЦ ГО ЗНТ и ПБ Магаданской области 

Участок № 6 

8 МКОШИ им. Д.Б. Закирова, Детский сад п.Эвенск Участок № 4 

9 МОГ БУЗ «Северо – Эвенская районная больница» Участок № 5 

10 МОГ БУЗ «Северо – Эвенская районная больница» 

(поликлиника), 

Филиал «Аэропорт Северо – Эвенск» ФКП 

«Аэропорты Севера», 

Северо – Эвенский районный суд, Почтовое 

отделение п.Эвенск,  

Участок № 3 

11 «Ростелеком» ЛТЦ № 8, МУСХП «Ирбычан» Участок № 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа 

от «30 » мая г. № 318 -па 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Утвержден 

Постановлением администрации 

Северо – Эвенского муниципального округа 

от «30» мая г. № 318-па 

 

 

График проведения субботников, санитарной уборки территорий 

учреждений, предприятий, организаций муниципального округа. 

 

Дата проведения Ответственный исполнитель 

02.06.2023г. Руководители 

09.06.2023г. Руководители 

16.06.2023г. Руководители 

23.06.2023г. Руководители 

 

 


